
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Pardubicích 
 
Č.j. UPCR-PA-2023/41508     
 

Dotaz: Informace týkající se výsledku správního řízení vedeného o žádosti 
žadatelky o dávku státní sociální podpory příspěvek na bydlení 
 
 (Dotaz ze dne 01.03.2023) 
 
Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
From:xxxxxxx a xxxxxx<xxxxxxxx@seznam.cz>  
Sent: Wednesday, March 1, 2023 12:15 PM 
To: xxxxxxxxx (UPE-PAB) <xxxxxxx@uradprace.cz>; xxxxxxx@seznam.cz; xxxxxxx (GUP-
AAA) <xxxxxxxxx@uradprace.cz>; xxxxxxx (UPE-PAB) <xxxxxx@uradprace.cz>; xxxxxxxx 
(UPE-PAB)<xxxxxx@uradprace.cz> 
Subject: VYJÁDŘENÍ ke komunikaci o PnB a vyjádření k faktu účastníka řízení ve smyslu § 
28, z.č. 500/2004 Sb. 
 
ÚŘAD PRÁCE - KRAJSKÁ POBOČKA PARDUBICE 
k rukám: xxxxx, xxxxxx 
na vědomí: GŘ ÚP ČR, xxxxx 
 
Vážená paní xxxxxx,  
za účastníka řízení se považuji a správní orgán je povinen toto respektovat pokud se 
neprokáže opak. 
Důkazně: Správní řád § 28/odst. 1 - "Za účastníka bude v pochybnostech považován i 
ten, kdo tvrdí, že je účastníkem, dokud se neprokáže opak. O tom, zda osoba je či není 
účastníkem, vydá správní orgán usnesení, jež se oznamuje pouze tomu, o jehož účasti 
v řízení bylo rozhodováno, a ostatní účastníci se o něm vyrozumí. Postup podle 
předchozí věty nebrání dalšímu projednávání a rozhodnutí věci." 
Ačkoliv nyní sdělujete, že nejsem účastník řízení, cele v rozporu s § 28/odst. 1 SŘ, tak 
Vám ovšem nic nebránilo zasílat mne quasi tiskopis, který v rámci MSPV ČR neexistuje, 
jako uznaný tiskopis pro řízení o Příspěvku na bydlení. 
Dále Vám sděluji, že mne paní xxxxxx prostřednictvím notáře pověřila pro veškerá 
jednání se státní správou, z důvodu svého zdravotního stavu, viz notářský zápis, jenž 
byl již v loňském roce zaslán v kopii na vaše pracoviště.  
(Notář je pověřen státem k sepisování veřejných listin, je soudním komisařem, pověřený 
státem.) 
Účastníkem řízení jsem tudíž z titulu tří právních důvodů: 
a/ Z titulu Plné moci pro jednání se státní správou ČR na přání xxxxx, formou NZ. (Kopie 
zaslána poštovním doručením ÚP ČR Pardubice) 
b/ Z titulu pečující osoby ve smyslu § 83/odst. 1, zákona č. 108/2006 Sb., ve prospěch 
xxxxxx. 
c/ Z titulu majitele a pronajímatele bytu. 
 
Opětovně tedy žádám informaci, v souladu se z.č. 106/1999 Sb., jak bylo rozhodnutu o 
PnB žadatelky xxxxxx, r.č. xxxxx.  
 
xxxx a xxxxxx. 

 
 
 

mailto:sxxxxxxxx@seznam.cz
mailto:xxxxxxx@uradprace.cz
mailto:xxxxxxx@seznam.cz
mailto:xxxxxxxxx@uradprace.cz
mailto:xxxxxx@uradprace.cz
mailto:xxxxxx@uradprace.cz


Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Pardubicích: 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, na žádost žadatele 

 

Úřad práce České republiky (dále také jen „ÚP ČR“) obdržel dne 01.03.2023 v elektronické 
podobě prostřednictvím e-mailu Vaše podání, které bylo Vámi adresováno Oddělení SSP a 
dávek pěstounské péče Kontaktního pracoviště Pardubice v rámci vedeného správního řízení 
o Vaší žádosti o dávku státní sociální podpory příspěvek na bydlení (dále také jen „PnB“) a 
které bylo v části posouzeno rovněž jako žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o svobodném přístupu k informacím“), která je pro tyto účely evidována pod č.j. UPCR-
PA-2023/41508 a která se týká výsledku vedeného správního řízení o žádosti o PnB, tedy 
informace o tom, jak bylo rozhodnuto o této žádosti o PnB. 
  

K této Vaší žádosti Vám níže k jednotlivým jejím částem sdělujeme následující: 
 
O Vaší žádosti o dávku státní sociální podpory příspěvek na bydlení nebylo dosud 
meritorně rozhodnut, správní řízení je v současně době na základě Usnesení č.j. 
77313/23/PA ze dne 28.02.2023 doručeného Vám dne 03.03.2023 přerušeno.  
 
S pozdravem  
         

        xxxxxxxxxxxx, v.r. 
                                                                                                  ředitel krajské pobočky 

 


